PRETEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP

ESTADO DE SAO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: L2690-000
Telefone: (12) 3106-1150 I 3l06-tt97

CN PJ N e 45.I92.56410001-01 e-mail : prefeitura @si lvei ras.sp. gov. br
PORTAL DO VALE HISTORICO

DECRETO MUNICIPAL N" 69 DE 29 DE AGOSTO Ï'F.2023

o'Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional

Especial na Lei Orçamentária Anual do município

de Silveiras vigente no exercício de 2023, e dët

outras providências."

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento nas

disposições da Lei Municipal N" 1.262 de2410812023,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto na Diretoria de Finanças do Município um crédito adicional

especial no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) observado o disposto no inciso II do

artigo 41 e artigo 42 da Lei Federal n" 4.320 de 17 de março de 1964, na Lei Orçamentária Anual

do Município de Silveiras vigente, sob as seguintes classificações e fontes de recursos:

t

CATEGORIA

ECONÔMICA

FONTE

RECURSO
VALOR

UNIDADE

ORÇ.A,MENTÁRIA

DESCRIÇÃO

FUNCIONAL DA

PROcRAVTÁrrCn

4.4.90.s 1.00
05

R$

400.000,00

02,07.0t sEToR

DE OBRAS E

SERVIÇOS

MUNICIPAL

I 5.45 I .001 I .1015

CALÇAMENTO E

ILUMINAÇÃO NO

BAIRRO DA CEBOLA E

col.ocAÇÃo DE

Ácua E Escoro

R$,400,000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP

ESTADO DE SAO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1150 / 3106-It97

CN PJ Ne 45.192.564/0001-01 e-mail : prefeitu ra @silvei ras.sp.gov. br
PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Art,2o Os seguintes créditos adicionais serão cobertos por recursos provenientes

de tendência de excesso de arrecadação, nos termos do inciso II, do $ lo do art. 43 daLei Federal

4.320t64.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, fîcando

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras,29 de agosto de2023,

Guilh eCa da Silva

Publicado no sítio eletrônico da . Registrado em Livro próprio. Data supra.

Gomes

A Gabinete